620200099/29202(5)

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
АЙТЫЫШКЫН

от 31 мая 2024 г. № 320-р
г. Кызыл

Об объявлении месячника по сбору
платежей за потребленные энергоресурсы
на территории Республики Тыва

В целях снижения задолженности за потребленные энергоресурсы на  территории Республики Тыва:

1. Провести с 3 июня по 3 июля 2024 г. месячник по сбору платежей за потребленные энергоресурсы на территории Республики Тыва.
2. Утвердить прилагаемые:
план мероприятий по проведению месячника по сбору платежей за потребленные энергоресурсы на территории Республики Тыва;
закрепление руководителей органов исполнительной власти Республики Тыва за муниципальными образованиями для координации и реализации мероприятий в рамках месячника по сбору платежей за потребленные энергоресурсы на территории Республики Тыва.
3. Руководителям органов исполнительной власти Республики Тыва, закрепленным за муниципальными образованиями для координации и реализации мероприятий в рамках месячника по сбору платежей за потребленные энергоресурсы, еженедельно по пятницам представлять информацию о ходе реализации плана мероприятий по проведению месячника по сбору платежей за потребленные энергоресурсы на территории Республики Тыва заместителю Председателя Правительства Республики Тыва Лукину О.Н. и в Министерство топ-

лива и энергетики Республики Тыва.
4. Признать утратившим силу распоряжение Правительства Республики Тыва от 18 марта 2022 г. № 137-р «Об объявлении месячника по сбору платежей за потребленные энергоресурсы на территории Республики Тыва».
5. Разместить настоящее распоряжение на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на                      заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Лукина О.Н.

Глава Республики Тыва	                                                                   В. Ховалыг

2

Утвержден
распоряжением Правительства
Республики Тыва
[bookmark: P32]от 31 мая 2024 г. № 320-р

П Л А Н
мероприятий по проведению месячника по сбору платежей
за потребленные энергоресурсы на территории Республики Тыва

	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные за исполнение
	Контроль

	1. Предоставление ресурсоснабжающим организациям списка работников бюджетных учреждений, с указанием адреса (прописки/проживания)
	до 5 июня
2024 г., далее –ежемесячно
	органы исполнительной власти Республики Тыва, территориальные органы федеральных органов власти в Республике Тыва (по согласованию), органы местного самоуправления (по согласованию)
	Министерство энергетики и топлива Республики Тыва (далее – Минтопэнерго РТ)

	2. Представление в Минтопэнерго РТ поименного списка работников бюджетных учреждений, в том числе федеральных, имеющих задолженность, с указанием адреса и периода задолженности
	до 10 июня
2024 г., далее – ежемесячно
	ресурсоснабжающие организации (по согласованию)
	Минтопэнерго РТ

	3. Представление от Минтопэнерго РТ руководителям бюджетных учреждений, в том числе федеральных, поименного списка работников бюджетных учреждений, имеющих задолженность, с указанием адреса и периода задолженности
	до 12 июня
2024 г., далее – ежемесячно
	Минтопэнерго РТ, органы исполнительной власти Республики Тыва, территориальные органы федеральных органов власти в Республике Тыва (по согласованию), органы местного самоуправления (по согласованию)
	Минтопэнерго РТ

	4. Рассмотрение возможности обновления мобильного приложения для всех категорий потребителей, для онлайн взаимодействия по сверке и оплате задолженности потребителей, с чатом для обратной связи
	до 12 июня
2024 г.
	АО «Россети Сибирь Тываэнерго» (по согласованию)
	Минтопэнерго РТ

	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные за исполнение
	Контроль

	5. Организация бесперебойной работы «горячей линии» ресурсоснабжающих организаций для обратной связи с гражданами, имеющими задолженность
	постоянно в течение месячника
	ресурсоснабжающие организации (по согласованию)
	Минтопэнерго РТ

	6. Доклады руководителей органов исполнительной власти Республики Тыва и председателей администраций муниципальных образований (работодателей), работники которых имеют задолженность, об организации работы по снижению задолженности за потребленные энергоресурсы
	еженедельно
	органы исполнительной власти Республики Тыва, территориальные органы федеральных органов власти в Республике Тыва (по согласованию), органы местного самоуправления (по согласованию)
	Минтопэнерго РТ

	7. Формирование рейтинга муниципальных образований по сбору задолженности, рассмотрение динамики уплаты задолженности за потребленные энергоресурсы, доклад о результатах на аппаратных совещаниях Правительства Республики Тыва
	еженедельно
	Минтопэнерго РТ, Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва, ресурсоснабжающие организации (по согласованию)
	Минтопэнерго РТ

	8. Обеспечение полного погашения задолженности должностными лицами муниципальных образований, руководителями органов исполнительной власти Республики Тыва и бюджетных учреждений республики
	в течение месячника
	органы исполнительной власти Республики Тыва, территориальные органы федеральных органов власти в Республике Тыва (по согласованию), органы местного самоуправления (по согласованию)
	Минтопэнерго РТ

	9. Представление отчета о результатах проведенного месячника по снижению задолженности по уплате за потребленные энергоресурсы
	по окончании месячника
	Минтопэнерго РТ, Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва, ресурсоснабжающие организации (по согласованию)
	Минтопэнерго РТ

	10. Представление в Минтопэнерго РТ информации о дебиторской задолженности, а также списков организаций, имеющих задолженность за потребленные коммунальные услуги, перечня организаций, работники которых имеют задолженность за потребленные коммунальные услуги, в разрезе муниципальных образований
	ежемесячно, до 18 числа
	ресурсоснабжающие организации (по согласованию)
	Минтопэнерго РТ

	11. Принятие мер по погашению задолженности за потребленные коммунальные услуги и своевременной оплате текущих платежей
	ежемесячно, до 18 числа
	органы исполнительной власти Республики Тыва, территориальные органы федеральных органов власти в Республике Тыва (по согласованию), органы местного самоуправления (по согласованию)
	Минтопэнерго РТ

	12. Проведение сверки дебиторской и кредиторской задолженности за электроэнергию перед АО «Россети Сибирь Тываэнерго» за 2023 год по всем бюджетным учреждениям и подписание (с разногласиями или без разногласий) актов сверки взаимных расчетов, направленных АО «Россети Сибирь Тываэнерго»
	в течение месячника
	органы исполнительной власти Республики Тыва, территориальные органы федеральных органов власти в Республике Тыва (по согласованию), органы местного самоуправления (по согласованию)
	Минтопэнерго РТ

	13. Представление в Минтопэнерго РТ сведений о погашении просроченной задолженности подведомственных учреждений за потребленные энергоресурсы
	ежемесячно, до 18 числа
	Министерство образования Республики Тыва, Министерство здравоохранения Республики Тыва, Министерство труда и социальной политики Республики Тыва
	Минтопэнерго РТ

	14. Обеспечение полного погашения задолженности предприятиями жилищно-коммунального хозяйства перед АО «Россети Сибирь Тываэнерго» за потребленную электроэнергию, в том числе за счет выделенных субсидий из республиканского бюджета Республики Тыва
	ежемесячно, до 18 числа
	Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва, ООО «Байыр» с. Кызыл-Мажалык (по согласованию), МУП «Коммунальное хозяйство» с. Сарыг-Сеп (по согласованию), ООО «Суг-Бажы» с. Целинное (по согласованию), МУП «Тепловик» г. Турана (по согласованию), МУП «Водоканал» г. Шагонара (по согласованию), ООО «Водопроводно-канализационные сети» с. Хову-Аксы (по согласованию), ООО «Водоканал-Сервис» г. Кызыла (по согласованию), МУП «Благоустройство» (по согласованию)
	Минтопэнерго РТ

	15. Обеспечение работы по погашению задолженности ГУП Республики Тыва «УК ТЭК-4» перед АО «Россети Сибирь Тываэнерго» за потребленную электроэнергию
	ежемесячно, до 18 числа
	Минтопэнерго РТ, АО «Россети Сибирь Тываэнерго» (по согласованию), ГУП Республики Тыва «УК ТЭК-4»
	Минтопэнерго РТ

	16. Организация контроля за погашением задолженности за потребленные коммунальные услуги работников и учреждений территориальных органов федеральных органов власти в Республике Тыва
	ежемесячно, до 18 числа
	Аппарат главного федерального инспектора по Республике Тыва Аппарата полномочного представителя Президента Российской Федерации в Сибирском федеральном округе (по согласованию), территориальные органы федеральных органов власти в Республике Тыва (по согласованию)
	Минтопэнерго РТ

	г. Кызыл
	Минтопэнерго РТ

	17. Представление в Минтопэнерго РТ поименного списка работников бюджетных учреждений, в том числе федеральных, имеющих задолженность,  с указанием адреса и периода задолженности
	до 27 июня 2024 г.
	мэрия г. Кызыла (по согласованию)
	Минтопэнерго РТ

Утверждено
распоряжением Правительства
Республики Тыва
       от 31 мая 2024 г. № 320-р

[bookmark: P168]ЗАКРЕПЛЕНИЕ
руководителей органов исполнительной власти
Республики Тыва за муниципальными образованиями
для координации и реализации мероприятий в рамках
месячника по сбору платежей за потребленные
энергоресурсы на территории Республики Тыва

	Наименование
муниципального образования
	ФИО, должность

	Пий-Хемский кожуун
	Югай А.К. – министр здравоохранения Республики Тыва

	Каа-Хемский кожуун
	Чигжит В.С. – министр культуры Республики Тыва;

	Тоджинский кожуун
	Чуглур С-М.К. – первый заместитель министра топлива и энергетики Республики Тыва

	Бай-Тайгинский кожуун
	Монгуш С.А. – первый заместитель министра спорта Республики Тыва

	Барун-Хемчикский кожуун
	Оруспай Ю.Д. – министр сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва

	Кызылский кожуун
	Монгуш С.Р. – министр спорта Республики Тыва

	Улуг-Хемский кожуун
	Допуй-оол А.А. – министр земельных и имущественных отношений Республики Тыва

	Тандинский кожуун
	Хардикова Е.В. – министр образования Республики Тыва

	Монгун-Тайгинский кожуун
	Монгуш И.Б. – министр цифрового развития Республики Тыва

	Овюрский кожуун
	Достай О.С. – министр финансов Республики Тыва

	Тере-Хольский кожуун
	Салчак А.О. – руководитель (председатель) Государственного комитета по охране объектов животного мира Республики Тыва

	Тес-Хемский кожуун
	Сандан Э.Ф. – министр труда и социальной политики Республики Тыва

	Эрзинский кожуун
	Куулар Э.А. – министр топлива и энергетики Республики Тыва

	Дзун-Хемчикский кожуун
	Ондар Г.С-Д. – и.о. министра лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва

	Сут-Хольский кожуун
	Сенди О.Б. – первый заместитель министра образования Республики Тыва

	Чаа-Хольский кожуун
	Чыргал-оол Ш.А. – министр дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва

	Чеди-Хольский кожуун
	Кыргыс А.М. – и.о. министра строительства Республики Тыва

	г. Ак-Довурак
	Якушева О.Г. – заместитель министра образования Республики Тыва

	г. Кызыл
	Кудер Э.Б. – и.о. министра жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва;
Хангай Д.А. – заместитель министра дорожно-транспорт-ного комплекса Республики Тыва;
Март-оол В.Д. – директор ГБНИиОУ «Тувинский институт гуманитарных и прикладных социально-экономических исследований при Правительстве Республики Тыва»;
Сагаан-оол К.Б. – мэр г. Кызыла (по согласованию)